[image: image1.jpg]u

=)

OPEHBYPICKUW
FOCYOAPCTBEHHbIW
VHUBEPCUTET

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное

бюджетное образовательное учреждение
высшего образования
«Оренбургский государственный

университет»

(ОГУ)

ПРИКАЗ
02.05.2023  № 405
г. Оренбург

об утверждении результатов и

награждении победителей

Евразийской олимпиады по информатике
С целью выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к информатике как науке, создания необходимых условий для поддержки одаренных обучающихся, пропаганды научного знания и во исполнение концепции международного образовательного проекта «Евразийские олимпиады и конкурсы», 15-22 апреля 2023 года состоялась Евразийская олимпиада по информатике среди обучающихся 1-2 курсов, осваивающих основные профессиональные образовательные программы высшего образования (высшее образование – бакалавриат, высшее образование – специалитет) и среднего профессионального образования, а также учащихся 10-11 классов общеобразовательных организаций. По результатам проверенных работ жюри определило по 3 победителя в каждом направлении олимпиады.

На основании вышеизложенного
п р и к а з ы в а ю:

1  Утвердить результаты Евразийской олимпиады по информатике и наградить дипломами победителей и призеров согласно приложению к приказу.

2  Контроль исполнения оставляю за собой.
Первый проректор

    С.В. Нотова

Проект приказа вносит:

Директор института математики

и информационных технологий
С.А. Герасименко
Ответственный исполнитель:

Заведующий кафедрой информатики

    М.А. Токарева
Приложение
к приказу от 02.05.2023 № 405
Результаты Евразийской олимпиады по информатике
Довузовское направление
	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	Количество

баллов
	Диплом

	1
	Щеголев Андрей
	56
	I степени

	2
	Неретина Вероника
	53
	II степени

	3
	Дорофеев Тимофей
	46
	III степени

	4
	Фомченко Екатерина
	46
	III степени

	5
	Чариков Никита
	41

	6
	Сорокин Егор
	36

	7
	Даутов Салим
	34

	8
	Хуббатулин Роман
	32

	9
	Алиев Али
	24

	10
	Балицкий Егор
	0

	11
	Дрючин Данила
	0

	12
	Тартышев Никита
	0

Непрофильное направление
	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	Количество

баллов
	Диплом

	1
	Рябова Людмила
	72
	I степени

	2
	Исаев Александр
	54
	II степени

	3
	Носова Марина
	50
	III степени

	4
	Жарлыканов Самрат
	46

	5
	Габдульминова Алина
	39

	6
	Кондратенко Михаил
	38

	7
	Матвеенко Роман
	38

	8
	Ракишева Ангелина
	30

	9
	Затина Камиля
	29

	10
	Кривошапкина Ольга
	29

	11
	Парфенов Иван
	24

	12
	Широкова София
	23

	13
	Козюра Богдан
	20

	14
	Наливкин Андрей
	17

	15
	Алешина Юлия
	15

	16
	Курамшин Айрат
	15

	17
	Сундукова Екатерина
	15

	18
	Стебко Константин
	12

	19
	Алексеев Сергей
	8

	20
	Витютнева Анастасия
	5

	21
	Ефимова Юлия
	0

	22
	Заварзина Виолетта
	0

	23
	Исабаев Диас
	0

	24
	Козиков Данил
	0

	25
	Муратшина Юлия
	0

	26
	Нуреева Эльвина
	0

	27
	Сазонова Валерия
	0

	28
	Тарабрин Виктор
	0

	29
	Хорошман Даниил
	0

Профильное направление
	№ п/п
	Фамилия, имя участника
	Количество

баллов
	Диплом

	1
	Ахмедов Мануил
	54
	I степени

	2
	Китов Егор
	49
	II степени

	3
	Черкасов Вячеслав
	40
	III степени

	4
	Синдерев Андрей
	34

	5
	Сералиев Даурен
	32

	6
	Гладеньков Кирилл
	28

	7
	Меркулова Любовь
	28

	8
	Литвин Мария
	27

	9
	Манцуров Никита
	22

	10
	Рашитов Ришат
	14

	11
	Слободяник Мария
	14

	12
	Танқашев Сабырғали
	11

	13
	Емельянова Мария
	9

	14
	Тасмурзина Милана
	8

	15
	Вардугин Кирилл
	0

	16
	Дейнека Дмитрий
	0

	17
	Ерошенко Виктор
	0

	18
	Ледовской Марк
	0

	19
	Поспелова Елизавета
	0

Заведующий кафедрой информатики

    М.А. Токарева